2020年 5月 28日

加盟店各位

ヤマトフィナンシャル株式会社

「クロネコｗｅｂコレクト」API方式インタフェース【J03：キャリア会員決済】機能向上について（6/29）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

「クロネコｗｅｂコレクト」API方式インタフェース【J03：キャリア会員決済】のレスポンス項目におきまし

て、新たにキャリア決済情報を追加する機能向上をおこないます。詳細につきましては、以下内容をご確認いただ

きますようお願い申し上げます。

◆影響加盟店様について

※ 「クロネコｗｅｂコレクト」キャリア決済加盟店様で【J03：キャリア会員決済】をご利用の場合

⇒ システムご担当者様にシステム改修が必要かどうか、影響をご確認ください。

※ 上記以外の加盟店様は、実施いただく作業はございません。

記

１．内容

 【J03：キャリア会員決済】のレスポンス項目に新たに「決済コード」を追加いたします。「決済コード」には、

キャリア（ドコモもしくはソフトバンク）が払い出した決済管理番号が格納されるようになり、より詳細なキャリ

ア決済情報を取得できるようになります。項目の内容については、本紙に続く【別紙】J03：キャリア会員決済（レ

スポンス パラメータ詳細）をご参照ください。

【項目追加日：2020年 6月 29日（月）予定】

２．本件に関する問い合わせ先

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（受付時間：9：00-18：00）

E-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

以上

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

【別紙】J03：キャリア会員決済（レスポンス パラメータ詳細）

返却データ：XML 形式

№ 項目名 日本語名称 必須 文字種別
最
大
桁
数

設定内容 備考

1 return (親要素) ○

2 returnCode 結果コード ○ 半角数字 1 ・固定値「0」「1」 0：正常終了

1：異常終了

3 errorCode エラーコード △

(※1)

半角英数字 10 ・結果コード「1：異常終了」の

場合必須

4 returnDate 送信日時 ○ 半角数字 14 ・文字形式：YYYYMMDDHHMMSS

5 settle_code 決済コード △

(※2)

半角英数字、

記号

30 各キャリアが払い出した、

決済を管理する番号

docomo ：決済番号

SoftBank ：トラッキング ID

※1 結果コード「1：異常終了」の場合にセット

※2 結果コード「0：正常終了」の場合にセット

今回
追加する項目